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RE: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO Nº 2017-00120

Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mar 14/03/2023 15:16

Para: LUIS ENRIQUE TELLEZ <luise711@gmail.com>

Chita - Boyacá  14 de marzo de 2023
 
acuse de recibido

 
Atentamente: 
 
JULIO ELIECER BAEZ 
Escribiente 
Juzgado Promiscuo Municipal de Chita - Boyacá

�

De: LUIS ENRIQUE TELLEZ <luise711@gmail.com>
Enviado: martes, 14 de marzo de 2023 14:40
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyacá - Chita <jpmpalchita@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PROCESO Nº 2017-00120
 
Buenas tardes, 

Reciba un cordial saludo, el motivo de la presente es a fin de ALLEGAR la liquidación del crédito dentro del proceso Nº 2017-
00120  adelantado por el BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en contra de JOSEFINA ZAMBRANO DUARTE, de conformidad
con el memorial adjunto. 

Acuse de recibido. 

Agradezco por la atención presta

Remitente notificado con 
Mailtrack
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LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Señor(a) 

 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE CHITA-BOYACA    

 E.                    S.                      D. 

 

RAD. 2017-00120 

REF. EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA 

DE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. NIT. 800037800-8 

CONTRA: JOSEFINA ZAMBRANO DUARTE C.C.No.68.295.228 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   

 

LUIS ENRIQUE TELLEZ, mayor y vecino de Duitama-Boyacá, identificado con 

cédula de ciudadanía C. C. No. 79.711.794 con domicilio en la ciudad de Duitama 

en la calle 16 No 15-43 Oficina 901, Abogado en ejercicio con T. P.  No. 258884 del 

C. S de la J, actuando como representante legal y APODERADO JUDICIAL de 

VERIFICACIÓN INVERSIONES Y COBRANZA JURÍDICA S.A.S “VERINCO S.A.S” 

identificada con el NIT. 900473818-1, sociedad  con domicilio  principal en la 

ciudad de Duitama-Boyacá, en la calle 16 N°15-43 Oficina 901 edificio center 

plaza,   según consta en la inscripción mercantil realizada en la cámara de 

comercio de Duitama-Boyacá, por acta número 1 del 29 de julio de 2016, suscrita 

por asamblea extraordinaria de accionistas, registrado bajo el número 17032 del 

Libro IX del registro mercantil el 3 de agosto de 2016;   actuando dentro de este 

proceso en calidad de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

S.A, persona jurídica identificada con el NIT. 800037800-8; según el poder 

conferido; manifiesto al señor Juez, que, por medio del presente escrito, me 

permito presentar LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO en los términos del artículo 446 de 

C. G del P, en relación con el proceso de la referencia y en base al mandamiento 

Ejecutivo de pago. 

 

1.- Pagare No. 015186100005152 y Obligación No. 725015180110212 

 

CAPITAL 
$ 2.399.663 

INTERESE REMUNERATORIOS 
$331.788 

INTERESES MORATORIOS 

“liquidados desde el día 17 de 
diciembre de 2016 hasta el día 14 

de marzo de 2023, día de 

presentación de la liquidación” 

$4.471.208,08 

OTROS CONCEPTOS  $390.731 

TOTAL 
$7.593.390,08 

 

 

 Tabla de liquidación. 



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

 

 
2.- Pagare No. 015186100004852 y Obligación No. 725015180105464 

CAPITAL $ 9.998.850 

INTERESE REMUNERATORIOS $1.465.274 

INTERESES MORATORIOS “liquidados desde el 20 de 
enero de 2017 hasta el día 14 de marzo del 2023, día 

de presentación de la liquidación” 

$18.325.409 

OTROS CONCEPTOS $1.121.722     

TOTAL $30.911.255 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

DICIEMBRE 2016 30 21,99% 1,83% 0,061% 32,99% 2,75% 0,092% 14 -                       30.781,68                

ENERO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 30 -                       67.010,59                

FEBRERO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 30 -                       67.010,59                

MARZO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 30 -                       67.010,59                

ABRIL 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       66.980,59                

MAYO 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       66.980,59                

JUNIO 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       66.980,59                

JULIO 2017 30 21,98% 1,83% 0,061% 32,97% 2,75% 0,092% 30 -                       65.930,74                

AGOSTO 2017 30 21,98% 1,83% 0,061% 32,97% 2,75% 0,092% 30 -                       65.930,74                

SEPTIEMBRE 2017 30 21,48% 1,79% 0,060% 32,22% 2,69% 0,090% 30 -                       64.430,95                

OCTUBRE 2017 30 21,15% 1,76% 0,059% 31,73% 2,64% 0,088% 30 -                       63.441,09                

NOVIEMBRE 2017 30 20,96% 1,75% 0,058% 31,44% 2,62% 0,087% 30 -                       62.871,17                

DICIEMBRE 2017 30 20,77% 1,73% 0,058% 31,16% 2,60% 0,087% 30 -                       62.301,25                

ENERO 2018 30 20,69% 1,72% 0,057% 31,04% 2,59% 0,086% 30 -                       62.061,28                

FEBRERO 2018 30 21,01% 1,75% 0,058% 31,52% 2,63% 0,088% 30 -                       63.021,15                

MARZO 2018 30 20,68% 1,72% 0,057% 31,02% 2,59% 0,086% 30 -                       62.031,29                

ABRIL 2018 30 20,48% 1,71% 0,057% 30,72% 2,56% 0,085% 30 -                       61.431,37                

MAYO 2018 30 20,44% 1,70% 0,057% 30,66% 2,56% 0,085% 30 -                       61.311,39                

JUNIO 2018 30 20,28% 1,69% 0,056% 30,42% 2,54% 0,085% 30 -                       60.831,46                

JULIO 2018 30 20,03% 1,67% 0,056% 30,05% 2,50% 0,083% 30 -                       60.081,56                

AGOSTO 2018 30 19,94% 1,66% 0,055% 29,91% 2,49% 0,083% 30 -                       59.811,60                

SEPTIEMBRE 2018 30 19,81% 1,65% 0,055% 29,72% 2,48% 0,083% 30 -                       59.421,66                

OCTUBRE 2018 30 19,63% 1,64% 0,055% 29,45% 2,45% 0,082% 30 -                       58.881,73                

NOVIEMBRE 2018 30 19,49% 1,62% 0,054% 29,24% 2,44% 0,081% 30 -                       58.461,79                

DICIEMBRE 2018 30 19,40% 1,62% 0,054% 29,10% 2,43% 0,081% 30 -                       58.191,83                

ENERO 2019 30 19,16% 1,60% 0,053% 28,74% 2,40% 0,080% 30 -                       57.471,93                

FEBRERO 2019 30 19,70% 1,64% 0,055% 29,55% 2,46% 0,082% 30 -                       59.091,70                

MARZO 2019 30 19,37% 1,61% 0,054% 29,06% 2,42% 0,081% 30 -                       58.101,84                

ABRIL 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       57.951,86                

MAYO 2019 30 19,34% 1,61% 0,054% 29,01% 2,42% 0,081% 30 -                       58.011,85                

JUNIO 2019 30 19,30% 1,61% 0,054% 28,95% 2,41% 0,080% 30 -                       57.891,87                

JULIO 2019 30 19,28% 1,61% 0,054% 28,92% 2,41% 0,080% 30 -                       57.831,88                

AGOSTO 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       57.951,86                

SEPTIEMBRE 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       57.951,86                

OCTUBRE 2019 30 19,10% 1,59% 0,053% 28,65% 2,39% 0,080% 30 -                       57.291,95                

NOVIEMBRE 2019 30 19,03% 1,59% 0,053% 28,55% 2,38% 0,079% 30 -                       57.081,98                

DICIEMBRE 2019 30 18,91% 1,58% 0,053% 28,37% 2,36% 0,079% 30 -                       56.722,03                

ENERO 2020 30 18,77% 1,56% 0,052% 28,16% 2,35% 0,078% 30 -                       56.302,09                

FEBRERO 2020 30 19,06% 1,59% 0,053% 28,59% 2,38% 0,079% 30 -                       57.171,97                

MARZO 2020 30 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 30 -                       56.842,02                

ABRIL 2020 30 18,69% 1,56% 0,052% 28,04% 2,34% 0,078% 30 -                       56.062,13                

MAYO 2020 30 18,19% 1,52% 0,051% 27,29% 2,27% 0,076% 30 -                       54.562,34                

JUNIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 -                       54.352,37                

JULIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 -                       54.352,37                

AGOSTO 2020 30 18,29% 1,52% 0,051% 27,44% 2,29% 0,076% 30 -                       54.862,30                

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 -                       55.042,27                

OCTUBRE 2020 30 18,09% 1,51% 0,050% 27,14% 2,26% 0,075% 30 -                       54.262,38                

NOVIEMBRE 2020 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 -                       53.512,48                

DICIEMBRE 2020 30 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 30 -                       52.372,64                

ENERO 2021 30 17,32% 1,44% 0,048% 25,98% 2,17% 0,072% 30 -                       51.952,70                

FEBRERO 2021 30 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 30 -                       52.612,61                

MARZO 2021 30 17,41% 1,45% 0,048% 26,12% 2,18% 0,073% 30 -                       52.222,67                

ABRIL 2021 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 -                       51.922,71                

MAYO 2021 30 17,22% 1,44% 0,048% 25,83% 2,15% 0,072% 30 -                       51.652,75                

JUNIO 2021 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 -                       51.622,75                

JULIO 2021 30 17,18% 1,43% 0,048% 25,77% 2,15% 0,072% 30 -                       51.532,76                

AGOSTO 2021 30 17,24% 1,44% 0,048% 25,86% 2,16% 0,072% 30 -                       51.712,74                

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 -                       51.562,76                

OCTUBRE 2021 30 17,08% 1,42% 0,047% 25,62% 2,14% 0,071% 30 -                       51.232,81                

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 -                       51.802,73                

DICIEMBRE 2021 30 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 30 -                       52.372,64                

ENERO 2022 30 17,66% 1,47% 0,049% 26,49% 2,21% 0,074% 30 -                       52.972,56                

FEBRERO 2022 30 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 30 -                       54.892,29                

MARZO 2022 30 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 30 -                       55.402,22                

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                       57.141,98                

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       59.121,70                

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       61.191,41                

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       63.831,04                

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       66.620,64                

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       70.490,10                

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       73.819,63                

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       77.329,14                

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       82.908,36                

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       86.507,85                

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       90.527,29                

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 14 -                       43.169,94                

CAPITAL 2.399.663,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 4.471.208,08       

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

6.870.871,08       TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 2.399.663,00

ABONOS



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

 Tabla de liquidación. 

 

MES AÑO DIAS TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA TASA ANUAL T. MENSUAL T. DIARIA DIAS LIQ DIAS LIQ VALOR INTERES VALOR INTERES

MES I. CORRIENTE CORRIENTE CORRIENTE I. MORATORIO MORATORIO MORATORIO CORRIENTE MORA CORRIENTE MORA

ENERO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 11 -                       102.379,89              

FEBRERO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 30 -                       279.217,89              

MARZO 2017 30 22,34% 1,86% 0,062% 33,51% 2,79% 0,093% 30 -                       279.217,89              

ABRIL 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       279.092,90              

MAYO 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       279.092,90              

JUNIO 2017 30 22,33% 1,86% 0,062% 33,50% 2,79% 0,093% 30 -                       279.092,90              

JULIO 2017 30 21,98% 1,83% 0,061% 32,97% 2,75% 0,092% 30 -                       274.718,40              

AGOSTO 2017 30 21,98% 1,83% 0,061% 32,97% 2,75% 0,092% 30 -                       274.718,40              

SEPTIEMBRE 2017 30 21,48% 1,79% 0,060% 32,22% 2,69% 0,090% 30 -                       268.469,12              

OCTUBRE 2017 30 21,15% 1,76% 0,059% 31,73% 2,64% 0,088% 30 -                       264.344,60              

NOVIEMBRE 2017 30 20,96% 1,75% 0,058% 31,44% 2,62% 0,087% 30 -                       261.969,87              

DICIEMBRE 2017 30 20,77% 1,73% 0,058% 31,16% 2,60% 0,087% 30 -                       259.595,14              

ENERO 2018 30 20,69% 1,72% 0,057% 31,04% 2,59% 0,086% 30 -                       258.595,26              

FEBRERO 2018 30 21,01% 1,75% 0,058% 31,52% 2,63% 0,088% 30 -                       262.594,80              

MARZO 2018 30 20,68% 1,72% 0,057% 31,02% 2,59% 0,086% 30 -                       258.470,27              

ABRIL 2018 30 20,48% 1,71% 0,057% 30,72% 2,56% 0,085% 30 -                       255.970,56              

MAYO 2018 30 20,44% 1,70% 0,057% 30,66% 2,56% 0,085% 30 -                       255.470,62              

JUNIO 2018 30 20,28% 1,69% 0,056% 30,42% 2,54% 0,085% 30 -                       253.470,85              

JULIO 2018 30 20,03% 1,67% 0,056% 30,05% 2,50% 0,083% 30 -                       250.346,21              

AGOSTO 2018 30 19,94% 1,66% 0,055% 29,91% 2,49% 0,083% 30 -                       249.221,34              

SEPTIEMBRE 2018 30 19,81% 1,65% 0,055% 29,72% 2,48% 0,083% 30 -                       247.596,52              

OCTUBRE 2018 30 19,63% 1,64% 0,055% 29,45% 2,45% 0,082% 30 -                       245.346,78              

NOVIEMBRE 2018 30 19,49% 1,62% 0,054% 29,24% 2,44% 0,081% 30 -                       243.596,98              

DICIEMBRE 2018 30 19,40% 1,62% 0,054% 29,10% 2,43% 0,081% 30 -                       242.472,11              

ENERO 2019 30 19,16% 1,60% 0,053% 28,74% 2,40% 0,080% 30 -                       239.472,46              

FEBRERO 2019 30 19,70% 1,64% 0,055% 29,55% 2,46% 0,082% 30 -                       246.221,68              

MARZO 2019 30 19,37% 1,61% 0,054% 29,06% 2,42% 0,081% 30 -                       242.097,16              

ABRIL 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       241.472,23              

MAYO 2019 30 19,34% 1,61% 0,054% 29,01% 2,42% 0,081% 30 -                       241.722,20              

JUNIO 2019 30 19,30% 1,61% 0,054% 28,95% 2,41% 0,080% 30 -                       241.222,26              

JULIO 2019 30 19,28% 1,61% 0,054% 28,92% 2,41% 0,080% 30 -                       240.972,29              

AGOSTO 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       241.472,23              

SEPTIEMBRE 2019 30 19,32% 1,61% 0,054% 28,98% 2,42% 0,081% 30 -                       241.472,23              

OCTUBRE 2019 30 19,10% 1,59% 0,053% 28,65% 2,39% 0,080% 30 -                       238.722,54              

NOVIEMBRE 2019 30 19,03% 1,59% 0,053% 28,55% 2,38% 0,079% 30 -                       237.847,64              

DICIEMBRE 2019 30 18,91% 1,58% 0,053% 28,37% 2,36% 0,079% 30 -                       236.347,82              

ENERO 2020 30 18,77% 1,56% 0,052% 28,16% 2,35% 0,078% 30 -                       234.598,02              

FEBRERO 2020 30 19,06% 1,59% 0,053% 28,59% 2,38% 0,079% 30 -                       238.222,60              

MARZO 2020 30 18,95% 1,58% 0,053% 28,43% 2,37% 0,079% 30 -                       236.847,76              

ABRIL 2020 30 18,69% 1,56% 0,052% 28,04% 2,34% 0,078% 30 -                       233.598,13              

MAYO 2020 30 18,19% 1,52% 0,051% 27,29% 2,27% 0,076% 30 -                       227.348,85              

JUNIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 -                       226.473,95              

JULIO 2020 30 18,12% 1,51% 0,050% 27,18% 2,27% 0,076% 30 -                       226.473,95              

AGOSTO 2020 30 18,29% 1,52% 0,051% 27,44% 2,29% 0,076% 30 -                       228.598,71              

SEPTIEMBRE 2020 30 18,35% 1,53% 0,051% 27,53% 2,29% 0,076% 30 -                       229.348,62              

OCTUBRE 2020 30 18,09% 1,51% 0,050% 27,14% 2,26% 0,075% 30 -                       226.099,00              

NOVIEMBRE 2020 30 17,84% 1,49% 0,050% 26,76% 2,23% 0,074% 30 -                       222.974,36              

DICIEMBRE 2020 30 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 30 -                       218.224,90              

ENERO 2021 30 17,32% 1,44% 0,048% 25,98% 2,17% 0,072% 30 -                       216.475,10              

FEBRERO 2021 30 17,54% 1,46% 0,049% 26,31% 2,19% 0,073% 30 -                       219.224,79              

MARZO 2021 30 17,41% 1,45% 0,048% 26,12% 2,18% 0,073% 30 -                       217.599,97              

ABRIL 2021 30 17,31% 1,44% 0,048% 25,97% 2,16% 0,072% 30 -                       216.350,12              

MAYO 2021 30 17,22% 1,44% 0,048% 25,83% 2,15% 0,072% 30 -                       215.225,25              

JUNIO 2021 30 17,21% 1,43% 0,048% 25,82% 2,15% 0,072% 30 -                       215.100,26              

JULIO 2021 30 17,18% 1,43% 0,048% 25,77% 2,15% 0,072% 30 -                       214.725,30              

AGOSTO 2021 30 17,24% 1,44% 0,048% 25,86% 2,16% 0,072% 30 -                       215.475,22              

SEPTIEMBRE 2021 30 17,19% 1,43% 0,048% 25,79% 2,15% 0,072% 30 -                       214.850,29              

OCTUBRE 2021 30 17,08% 1,42% 0,047% 25,62% 2,14% 0,071% 30 -                       213.475,45              

NOVIEMBRE 2021 30 17,27% 1,44% 0,048% 25,91% 2,16% 0,072% 30 -                       215.850,17              

DICIEMBRE 2021 30 17,46% 1,46% 0,049% 26,19% 2,18% 0,073% 30 -                       218.224,90              

ENERO 2022 30 17,66% 1,47% 0,049% 26,49% 2,21% 0,074% 30 -                       220.724,61              

FEBRERO 2022 30 18,30% 1,53% 0,051% 27,45% 2,29% 0,076% 30 -                       228.723,69              

MARZO 2022 30 18,47% 1,54% 0,051% 27,71% 2,31% 0,077% 30 -                       230.848,45              

ABRIL 2022 30 19,05% 1,59% 0,053% 28,58% 2,38% 0,079% 30 -                       238.097,62              

MAYO 2022 30 19,71% 1,64% 0,055% 29,57% 2,46% 0,082% 30 -                       246.346,67              

JUNIO 2022 30 20,40% 1,70% 0,057% 30,60% 2,55% 0,085% 30 -                       254.970,68              

JULIO 2022 30 21,28% 1,77% 0,059% 31,92% 2,66% 0,089% 30 -                       265.969,41              

AGOSTO 2022 30 22,21% 1,85% 0,062% 33,32% 2,78% 0,093% 30 -                       277.593,07              

SEPTIEMBRE 2022 30 23,50% 1,96% 0,065% 35,25% 2,94% 0,098% 30 -                       293.716,22              

OCTUBRE 2022 30 24,61% 2,05% 0,068% 36,92% 3,08% 0,103% 30 -                       307.589,62              

NOVIEMBRE 2022 30 25,78% 2,15% 0,072% 38,67% 3,22% 0,107% 30 -                       322.212,94              

DICIEMBRE 2022 30 27,64% 2,30% 0,077% 41,46% 3,46% 0,115% 30 -                       345.460,27              

ENERO 2023 30 28,84% 2,40% 0,080% 43,26% 3,61% 0,120% 30 -                       360.458,54              

FEBRERO 2023 30 30,18% 2,52% 0,084% 45,27% 3,77% 0,126% 30 -                       377.206,62              

MARZO 2023 30 30,84% 2,57% 0,086% 46,26% 3,86% 0,129% 14 -                       179.879,31              

CAPITAL 9.998.850,00           

TOTAL INTERES CORRIENTE -                              

TOTAL INTERES MORATORIO 18.325.409,00     

LIQUIDACION ANTERIOR MAS COSTAS

28.324.259,00     TOTAL CAPITAL+INTERESES

CAPITAL A LIQUIDAR $ 9.998.850,00

ABONOS



LUIS ENRIQUE TELLEZ 
Abogado 

luise711@gmail.com  
Calle 16 No. 15-43 Oficina 901  Edificio Center Plaza 

Tel. (098) 7615999 Cel. 3229717797 
Duitama (Boyacá) 

 

Suma de pretensiones: 
 

1. Pagare No. 015186100005152 y Obligación No. 
725015180110212 

$7.593.390,08 

2.- Pagare No. 015186100004852 y Obligación No. 
725015180105464 

$30.911.255 

TOTAL $38.504.645,08 

 

 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO A LA FECHA DE PRESENTACIÓN, HOY 14 

DE MARZO DE 2023, POR VALOR DE TREINTA Y OCHO MILLONES 

QUINIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON 

OCHO CENTAVOS M/CTE ($38.504.645,08) 

 

Cordialmente,  
 
 

 
 
 

_______________________ 

LUIS ENRIQUE TELLEZ 

C.c. No. 79711794 de Bogotá D.C 

TP 258.884 del C.S de la J. 


